*Diabetes Lenior.*

DXIV. In ea asthenia, quae diabetes lenior dicenda est, urina copiosius iusto fluit, sed supra modum ut in eiusdem nominis graviore malo, non profunditur. Languet, ut in eruptione scabiosa, perspirationis officium.

DXV. Ad hunc effectum, multo, quam haecenus creditus est, frequentiore, solvendum, corpus cibo, potione valida, idonea exercitatione, neque supra modum nimia, eoque debilitante, neque nimia quiete, eoque stimuli satis non suppeditante, stimulandum, & ante omnia perspiratio sustentanda, urinans, quae nulla sunt, cohibentia, praetermittenda.

*Rachitis.*

DXVI. Rachitis est asthenia, cuius ad communia signa (DV.) accedunt, capitis, maxime anterius, item genuum & abdominis, insolita moles, costarum complanatio, macies.

DXVII. Rachitis puerilis morbus est, e sordibus, exercitationis defectu, frigore tam sicco, quam humido, & minus alente victu, potissimum pendens.

DXVIII. Ad eandem igitur medendam, commune sthenicum consilium adibendum; noxis morbum excitantibus contraria in auxilium vocanda; summum corpus abluendum; perspiratio; aëris puri & caloris stimulo, cum cura, restituenda; puer diligentius gestandus, sub divo multum exercendus, cibus e carnea natura dandus, ex plantis negandus, potio valida praebenda.

*Menstruorum Cessatio.*

**DXIX.** Menstruorum cessatio non quoque non athenia est: in qua, praeter menstrua eo vitae tempore, quo accidere debent, non accidentia; alia quoque debilitatis indicia, cuiusmodi corporis exiguitas, imbecillitas, habitus laxitas, deficiens cibi desiderium, cutis pallor, & similia sunt, adparent.

*Menstruorum Retentio.*

**DXX.** Menstruorum retentio est is atheniae status; in quo, postquam coeperunt, & aliquamdiu profluxerunt, parcius aut rarius iusto, comitantibus aliis imbecillitatis signis, profluunt.

*Menstruorum Suppressio.*

**DXXI.** Menstruorum suppressio est, ubi, quolibet vitae, inter eorum principium & finem naturalem, tempore, ex toto compescuntur.

**DXXII.** Prius naturalium menstruorum disquirenda causa est, quam cessantium aut quolibet modo deficientium, tractetur.

**DXXIII.** Menstruorum causa est, vasorum, sanguinem fundentium, certo vitae tempore, nempe circa pubertatem, conformatio, & vis stimulatix in mulieribus, quam aliis foeminis potentior.

**DXXV.** Ut omnia, crescente corpore, vasa paulatim; sic genitalia, sic uterina novissime, explicantur. Quorum fines, in uteri parietes desinentes, circa

pubertatem tandem tantopere patefiunt, ut iam seerosam sanguinis partem prius, dein, post aliqua moliminis moram, iustum illum, traiciant. Cui negotio favent alia.